
qol p al os 

ar
a 
t
a
 

Da
 

U
d
 

  

q
 

  

    SL CONSTRUÇÕES LTDA. 
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.1 

    

      

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, AR 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE .D 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME P 

         
Francisco Jdskide Olivoira 
“Engº. Civil: |PREA: 4776-D 

  

: N Sócia. Administradora E o 
à , CPF: so. 249, 49-00 - 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EFIRELI 
CNPJ: 14.866.221/0001-51 

X 

Mario Cesgr Beze de Menezes 
Engº, Eletricista - CR : 6143 

CPF: 122.138,613-15 

CPF: 057: 192. 86353 

  

    

  

RE: Pei ta cr O és ligo 
RR is ES eia ide ass Tide rc 

   



    

  

SL CONSTRUÇÕES LTDA. 
PROPOSTA DE PREÇOS 

À Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Horizonte-CE. 

A empresa SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES LTDA, cadastrada no CNPJ sob on. 214. 866. 221/0001 -51, 
por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as pera da lei: a    

  

— 42) Que, até a presente data, não existem fato 
licitatório; 

    

    
   

    

demais despesas que possam incidi 
de lucro. 

  
| te atender as. exigências a execução dos 

serviços descritos no Edital e Anexos; caso: >: seja proclamada ve cedora 

  

   
   

  

   

   
   
   

  

SERVIÇOS DE REFORMA E 
) DE: HORIZONTEICE, CONFORME 

    
AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER: LEGISL 
PROJETO BÁSICO. : 

VALOR GLOBAL: R$ 1 306.998, 79 (UM Ôs E SEIS MIL E NOVECENTOS E 
NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOV! 

-—Prazo de execução: dos serviços: 06 (seis 

Validade da proposta: so (noventa) dia: 

Proponente: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELL-EPP 

CNPJ: 14.866.221/0001-54-=, 

          

CEP: 62.870-000 . 

   
Hasia Ciaudirh Francisco J 
Y Sócia Administradora Engº, Civil 

CPF: 650,249. 403-06 CPF: 057. 

y - 
Olivoira - NO 

EÀ: 4776.D > | 
9$,903.53 ELA ES dotes — 

Engº. Eletricista - CREA: 6143 
CPF: 122,138.613-15    

Ea o ea EAR ei Es DE 

E ELIAS ac pis goi ist Ti 

 



  

Observações: 

   

  

   

          

e O licitante declara que tem pleno conhecimento, acêitação 
contidas no anexo | — Projeto Básico deste edital. 

* independente de declaração expressa, fica subentendid a -que-no: valor. proposto: stá 
todas as despesas necessárias à execução dos, s in das 
Materiais, equipamentos e mão-de-obra; 

Carga, transporte, descarga e montagem; 

Salários, encargos sociais, trabalhistas, pre 

    

   

“
e
.
 

“
e
.
 

e 

de responsabilidade civil para quais je 
terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execu 

    
o dos serviços:     

  

Pacajus/CE, 22 de Abril de 2022. 

    

    
Hr Co “Francisco 
+ Sócia Adiministrad ora Engº, Civil 

CPF: 650,249.403-00 CPF: 057, 

reed RES tre 
Engº. Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122.138.613-15 

o Guarany - 685 -Centrí 

Email: siconstrucoes   
 



    

CHIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EÍRELI 

“OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022,04,04.1 

FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (HORA) E 47,75% (MÊS), SINAPI 01/202 

04.01.01 PLACAS PADRAO DE OBRA 

61.02.04 DE ALVENARIA DE TUOLOS S/ REAPROVEF. 
02,02.02 DE PORTAS E INCLUSIVE 
91.02.03 MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO 
81.02.04 DE MA EXCETO ROCHA EM 

02.01.02 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. 

02.04.02 O DE PISO OU FUNDO 

02.02.01 ACAO 

P/ALVENARIA DE 

03.01.02 P, DE' 

03.01.03 METALICO 

04.01.01 FORMA DE:T; - 1 DE 

D4,01.02 ANA CHAPA 

04.01.03 - 
04.01.05 DE 6, : 
04.01.05 "GROSSA : : 
04.01.06 DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LAN 
04.061,07 P, FCK 25 MPa COM AGREGADO 
040108 LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO 
04.01.09 LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO 

04.02.01 PLANA CHAPA COMPENSADA 

04.02.02 40 À 

: À “63A 
=: 

E 

ATE 
PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO DE 

PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO DE 

05.041,01 DE TUOLO CERÁMICO FURADO (9x19x19Jcm C/ARGAMASSA MISTA DE 
HIDRATADA ESP =19cm 

Maria 
* Sócia 

CEF: 

DRE Liege dao T11[9/(6 JA [5 876 000 Fone 
uecesitda Bhotmail.com --CNPI: 14.855.221/0003- 

  

   

  

  

ESP = i2mm UTIL. 5X 

ADQUIRIDO =... 

Engº. Eletricista - CREA; 6143 
CPF; 122.138.613-15



Rua. Gua   

3
0
%
 

  

N
o
 

4 

CHENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EÍREL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 ns 
FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (HORA) E 47,76% (MES), SINAPI 01/2021 DESONERADA 
25,22%. 

  

       

   

NCARGOS 83,55% (HORA) E 47, A6% (ME      

  

      

   

    

   

  

    = 715,45 14.309,00 

767,22 21.482,18 

834,07 5.838,49 

350,35 

06.01.01 ciogs 

06.01.02 C1987 

06.01.03 cigsa 

06.01.04 

  

  

  

     

          

       

    

060201 | CASI3 

  

e É 2 

237,17 4.200,28 

  06.02.02 94569 13,75 771,46 12.607,58 

    
                

06.04.01 

  

  

       070101 | C0776 CHATO C/ ARGAMASSA DE ET REIA 5/8 352, 2.089,09 
  

  

07.01.02 C1226 
28,90 7.759,65 

  

        

  C7,01.03 (3128 

    

07.02.01 C4447 PORCELANATO RETI FICADO NATURAL (FOSCO) € ARG. PREFABRICADA - P/ PAREDE M2 268,50 149,01 29.537,69 

  07.02.02 €1123  [REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ACIMA Mi2 268,50 7884 2.051,34 
DE 30439 cm (200 cm2) E PORCELANATOS [PAREDE/PISO) 
  

    

PASTHHA t5x5jem EM CORES, COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA 
6 ses 

  

  

  

    
   

id Genro ro RR oe TTTES O ao SE Pe ENS 

              
   

Francisco o) e Olivoira 

CPE: 650.249,403- 0 Engº. Civil “CREA: 4776-D 
CPF: 057.142163.5 Eng”, Eletricista -CREA:6I3 

CPF: 122.138.613-15 

   

iconstruccesitdaB hotmail.com CNP: RR Eua) 

  

   
       

     



  

CRENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 

ESTRUTURA TRELIÇADA D CO! 

FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) , SINAPI 01/2021 

BERTURA, TIPO SHED, COM 

INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, CALHA METÁI 
E TRANSPORTE COM GUINDASTE. FORNECIMENTO E INSTALA 

DE ALUMINIO 

IMPERMEABILIZACAO €/ EMULSAO 

IMPERMEABILIZACAO P/ REBAIXO 

10.02.01 PISO MORTO CONCRETO 

10.01.02 REGULARIZACAO DE BASE + 

1:3- ESP=3em : 

40.02.01 PORCELANATO 

10.02.02 AMENTO TIA ARG; 

ARGAMASSA 

DE 30420 em E PORCELANÁTOS (PAREI 

10.03.01 - ÍPISO AVADO TIPO TUQLINHO 

10.04.01 

11.01.01 PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXGES D= 

11.04,02 PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D= 

11.01.03 PYC SCLD. FIAN GES LIVRES P, DASUA 25mm 

ADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P, D'AGUA 32mm (1 

120201 S 
: AF 

AF 

11,03.01 €cs503 DE ACO INOX. 

32 

VOLANTE. DN 25 M 

1 CUBA E ACESSORIOS 
11.03.02 C4068 (BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm 

11.03.03 €0o348 DE LOUCA BRANCA 

11.03.04 C0349 [BACIA DE LOUCA BRANCA 

11,03.05 | 100858 SIFONADO LOUÇA 

INST, AF 

ACOPLADA 

ENTRADA HORIZONTAL 

BRANCA / FORNECIMENTO E 

12.03.06 €0986 |CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR E ACESSORIOS 

Nariz 
* Sócia 

CPF: 650.249        

14.727, 

13.690,36 

61.362,98 

42.431,96 

32.090,97 

247,56 

330,75 

47 

2.617 

2.562,76 

ra de Menezes 
Engº, Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122.138,613-15 

 



    

  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREU 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04,.04.1 
FONTE: SEINFRA 27.2 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) , SINAP! 01/2021 (D 

11.03.07 

11.93.08 

11.03.09 

11.03.30 

11,04.01 

11.05.01 

12.01.01 

12.01.02 

12.01.03 

12.01,04 

12.01.05 

12.01.06 

12.01.07 

12.01.09 

12.01.30 

12.01.11 

12.01.12 

12.03.13 

12.01.14 

12.01.35 

12.01.16 

12.02.37 

12.01.18 

12.01.49 

12.02.01 

12.03.01 

12.03.02 
  

12.03.03 

12.04.02 

12.04.03 

12.04.04 

12.02.05 

12.04.06 

12.04.07 

EéS lado ici inato ACM o TOSA do Po UR o o a ERR [ef 14.866:221/0601 

DIVISORIA DE GRANITO CINZA E=2cm 

DE APOIO INOX P, 

CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO 

tAVATORIO DE LOUCA BRANCA 

DE BOIA D=20mm 

DE POLIETILENO - CAP,5000L 

PVC BRANCO P, 

PVE BRANCO P, 

PVC BRANCO 

PVC BRANCO P, 

PVC BRANCO 

45 PVC BRANCO 

PVC BRANCO P, 

PVC BRANCO P; 

45 PVC 

Pvc BRANCO P, 

45 PVC 

Pvc. 

DE 

PVC BRANCO P, 

PVCBRANCO D=75mm 

BRANCO P 

tONGA PVC P 

P 

PVC BRANCO ROSC, D=1. 

ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m 

EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TBOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO 
E TAMPA DE 

| SIFONADA PVC 100 X 100 X S0MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA ou 

  

SIFONADA PVC 150 X185X 3 

IA i 

PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D= 

OP, FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 

EM CONCRETO ESPESSURA 

PRE-FABRICADA P/ PISO - VAO DE A3m 

DE BRITA 

DE AREIA 

Haria Cau 
+ Sécia 

  

Ene 

   
Francisco Jos; 

CPE: 650.249,403-09 Engº. Civil- O 
CPF: 057,7 

   
    

3.295,92 

9744 

57,33 

  

     
/ 

Mahi 
Engº, Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122.138,6 

      

    
   



s, 

  

" CHENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
- EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EÍREL! 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04. 

FONTE: SEINFRA 27.2 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% giona) E 47,76% (MÊS) , SINAPI oa/2021 

43.02.01 

13.03.01 

13.03.02 

13.03.03 

13.03.04 

13.04.01 

13.04,02 

13.04.03 

13.08.04 

13.02.05 

13.04.06 

13.04.07 

13.05.01 

13.05.02 

13.05.03 

13.05.04 

13.05.05 

13.05.06 

13.05.07 

23.05.08 

13.05.09 

15.06.02 

13.06.02 

13.08.01 

13.08.02 

ELETRODUTO PVC D= 25mm 

ELETRODUTO PVC ROSCINCL.CONEXOES D= 60mm 

PERFURADO - PERFILADOS CHAPA DE ACO 

DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR AT 

DE LIGAÇÃO PVC q" X 2" 

EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 

E JAMPA DE CONCRETO é 

DE DISTRIBUICAO COM 

ACO GALV, PARA 48 DISJUNTORES 

ISOLADO PVC 750v 

CABO ISOLADO PVC 750V 

CABO EM PVC 1000V I6MM2" 

EMI PVC 1000V 10MM2: 

EM Pvc 1000V V 

EM PVC 1000V 

CABO EM PVC 

DISJUNTOR 

N EM 

DR-I6A - ; 

DISJUNTOR DIFERENCIAL DR- 30mAÃ 

TRIPOLAR NA PORTA DO Q.D.ATE 100A 

DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSAO - DPS's - 40 KA/440V 

UMA TECLA SIMPLES 10A 250V 

INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V 

2P+T SA: 

250V' 

DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM E REM ALUMINIO: 
DE. POTEGW É DE 

LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM 2 LAMPADAS T8 DE 16W ALETAS PLANAS EM 

DE ACO PINTADA ELETROSTATICAM EM ALUMINIO COMPLETA 

ROSCA TOTAL DE 

MANUAL SOLO DE 3A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m 

AA 
Mariz ciand aleia 
+ Sócia 

CPF: 659.249 Engº. Civil. C 

    

ERAS jo ge] RA Pátáa is Rar nos 
eorstrutoesitdad hotmail.com - CNP! 14.866.221/0001- 

Francisco Josálde “Olivaira U 
:4776.D Mari be CPF. 057.7981863.53 

  

      

  

60 

1.723,50 

2.198,27 

115,53 

369,76 

537, 

At "525,106,38 

169,03 5.916,05 

    

   

    

de Menezes    
   Engº, Eletricista - 

CPE: 122.138,613-15 

   



  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 na 

FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS $3,85% (HORA) E 47,76% (MÊS), SINAPI 01/2021 (D 

  

   
    

       

    
     

  

ANCL.CONEXOES D=65mm 

ANCL.CONEXGES D=50mm 

JNCL.CONEXÕES D= 32mm. 

ACO GALV. 

ACO GAWV. 

ACO GALV. 

   
       
   

        

  

       

    
14.01.02 

14.01.03 

€2552 

C2546    

       

  

      

  

     

  

COBRE INCLUSIVE CONEXÕES D= tômm 

COBRE INCLUSIVE CONEXGES D=22mm 

14.02.01 

14,02.02 

Casta 

2575 
    
      

     

  

    

    
    
    
    
    
    

   

  

       

    14.03.01 | 103028    
        

OU REGULADOR DE     DE COZINH 

    
           

     
    
      
    
       

  

      

     
    

       

   

PARA 

DE FLUXO EM ACO 

PRESSOSTATO PARA COMANDO DE 

REGISTRO GLOBO RAPIDO DE É 

DE GAVETA BRUTO D= 5Omm 

DE BRUTO D= i 

DE RETENCAO 

14.03.02 DA 

14.03.03 

CPU D2 

2687 

cru os 

c2175 

C2161 

C2162 

c2no 

        

   
   

14.03.05 

14.03.06 

  

        

  

      
-12,03.08 ALD= 

  

     

   
            

   
14.04.01 

14.04.02 

ct359 

cosso 

EXTINTOR DE GAS CARBÔNICO OU 
BLOCO LUMINOSO AÚTONOMO,    

     
       

      
     

    

  

    
    

  

     14.04.03 

14.04.04 

14.04.05 

Co00L 

Cos 

96765 

P 

CENTRIFUGA 
PARA HIDRANTE. CL7CM. COM 

1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2". MANGUEIR 
“E ESGUICHO EMLATÃO 1 192º 

       

    

   

  

   
4.917,59    

  

   
    

    

    

    

       

€4626 mi Cf VINh 
E MONT. 

A REFLETIV 

     
   

  

DUPLA FACE 
     

  

ACRÍLICA A BASE D'AGUA 

       
€3219 

     C1196 JELETRODUTO PVC ROSCINCLCONEXOES D= 25mm    15.01.01    

        

  

   

  

   
     

- C1Ã63 A, 

ÉA 

  

:; 04553    

    

E 
CAIXA DE LIGACAO PVC 4" x 4º 

DE PADRAO TELEBRAS S00X600X120mm 
       

  

     

  

     

   
15.04.02 

15.04.03 

C€a761 

2086    
    
     
     

    

              
   

     

15.06.01 | CPU 1.025,62    PARA COM 1 CONECTOR Ri45. 8 FIOS, CAT-6. COMPLETA PARA 
axa -UM 

PARA LOGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-SE, COMPLETA PARA 
axa? 

     
             965,77 

Vo 

15.06.01. | C4174 

    

   

  

   

  

i / 
à é Olivaira 

:4776-D 
CPF: 057.78! 863.53 

CPF: 122.138,613-15 

  

    

    

Maria 

Mario Cesar 

  

intro - Pacajus/CE - Cep: 62 Epis PRO “Fone à , 
coesitdaQ hotmail.com - CNP: ERES 6 

          

Engº. Eletricista - CREA: 6143



   

  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. - 
EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 aq Saias e 
FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 33,85% (HORA) E 47,76% (MÊS), SINAP! 01/2021 (DESONERADA) - ENCARGOS 

    

   

    

    

3,55% (HORA) E 47,46% (MES), BD)    

      

   

Ê 15.06.02 ; CPUOS TOMADA PARA LÓGICA, com 2 CONECT ORES RJ45. 8 FIOS, CAT-6. COMPLETA PA: 

704,16 

    
  

    
   

  

16.02,01 88496 10.842,88 

  

  

  

      
   

6.249,47       
13.834,88 
29.089,74 

    EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS DEMÃOS C/MASSADE PVA 

LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA: 
           

          

  

160401 | C1206 [EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS D MADEIR LES > 218,93 
  16.04,02 Ci280 JESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS D: E Viz 218,93 20,10 4.400,45 

    
  

     

   

    

   

  

    

    

170101 | C1163 |DUTO PERFURAD 
  

  

  

S M 3. “186, 52 
17.01.02 cizoo ELETRODUTO PVC ROSCINCLCONEXOES; M 94,00 53,12 4.993,28 
17.01.03 CA558 |CABO CORDPLAST(CABO PP) 3x 2,50 min M 1.350,00 285 9.027,50 
17.04,04 €2068 jQUADRO DE DISTRIBUICAO DE. 1UZ: EM: im, UN 2,00 301,15 602,30 

C/BARRAME TO. 

  

   

    

  

17.02.04 C4776 REDE FRIGORIGENA C/TUBO DE COBRE 1/4" FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACHA Mm 94,00 38,55 3.623,70 
ELASTOMERICA, SUSTENTACAO, SOLDA E LIMPEZA, 

17.02.02 €4778 |REDE FRIGORIGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACHA M 94,00 49,36 8.639,84 

   

    

ELASTOMERICA, SUSTENTACAO SOLDA E LIMPEZA 

    “170201 RASGO EM ALVENARIA P/TUBULACOES D=15 A 25mm (1/2" A 1º 
  

                  M 32,00 
17.03.02 €2625 iTUBO PVC SOLD. MARROM INCLCONEXOES D=25mm(3/4") M “32,00 

o MI 3200]. 

  

i7O3Os | CH38 |ENCHIMENTO-DERÁSGO C/ARGAMASSA DIAM = 15 A mm (1/2º A 10) 

  

        
IMPORTA o PRESENTE ORÇAMENTO VALOR GLOBAL DE R$ 1. 306. 998, 13 TUM MILHÃO E TREZENTOS E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E 
NOVE CENTAVOS) 

PACAJUS-CE, 22 DE ABRIL. DE 2022. 

   

    

Haia Cc abas bu 
+ Sócia Administradora Francisco Jdgede Olivoira 

CPF: 650.249.493-09 Engº. Civil. GRRA: 4776.D Mario 
CPF: 057. Engº. Eletricista - CREA: 6143 

CPF; 122.138,613-15 

      
  

     

 



    

  

SL CONSTRUÇÕES LTDA. 
CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTEE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 

- FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARSOS COMPLEMENTARES - COLEFADO 

PEDREIRO - - 

Mão 

de Mão de Obra 

Direta Total 

eia cit Li Peano 

Engº. Eletricista - CRER: 

CPF: 122.138.613-15    



  

    

CHENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-E. 

— EMPRESA; SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREL! 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AM PLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HO RIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 

FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENC 
     

  
o do Serviço Descriçã 

nsuro/Aux, jDescrição ti 

53,85% (NORA; E 47,76% MÊS), SINAPI 01/2071 DESONERADA, - ENCARGOS 5% (HORA) E 47,46% (MÊS), BDI 25,22%. 

  

SL CONSTRUÇÕES LTDA. 

  

  Total da Composição 
ijloeficiênte || 

            Preço Unitario Adotado         
  

  
  

  

    

  

  

  

  

            
  

  

   
      

   

iter Serviço iDescrição do Serviço E 
insumo/Awx. |Descrição Unidade |Coeficiente Prego Unitário | Preço Total 

cor73 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:6 MI 30/03/2021 
toip543 SERVENTE H B,6747800 15,59 150,83 

Sub-Tota! de Mão de Obra 150,83 

Francisco Jogélié Olivoira 
O Piu 1 Engº. Civil. QRÊA: 4776.D Mano 

  

    

     

   CPF: 057.7 .863-53 Engº, Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122.138,613-15 

  

  

 



    

 CEJENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04/04,1 

- FAMILIA ENCANADOR - HORISTA COMPLEMENTARES - COLETADO 

- FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 

de 

   tun A minto aá Francisco Jo . 

8 ivi CPF: 658.249.403-00 go abre     
ESCURO vc Te (O O 
onstrucoesitdaDhotmaii.com- 

  
retro 
Engº. Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122.138,613-15 

 



  

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREII 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 

PARÁ AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO 

- HORISTA 

1- FAMILIA ENCANADOR - HORISTA 

  
  

[tem Serviço EDescrição do Serviço | I | | ! 
ph fAux. IDescrição [Unidade |Caefici | Preço Unitário [ Preço Total I 

Se Olivoira Had ud | M 

Engº. Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122,138,613-15 

  

    

  
          

  

Maria Ca 
» Sócia Administrado 

CPF: 659.249.403- 

 



  

CHENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPEAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04,1 

DE3Y3 

Direto Total 

de BDI 

da   
  litem Serviço IDescrição do Serviço 

I | | | | 

i 

Vara CÁ a 
Sócia Administrador 
CPF: 550.249,403-€ 

    

      

    

   

  
Engº. Eletricista - CREA: 

CPF: 122.138.613-15 

 



  

CERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-XLE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELi 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR ORSERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.0404.1 

- FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS 

PACAIUS-CE, 22 DE ABRIL DE 2022, 

         
Maria Claudi pao lisa Francisco há fe Olivoira 
Y Sócia Administradora Engº. Civil -|BREA: 4776-D 

CPF: 650,249,403-00 

  

     

  

   CASIHONIE MNCIC ACO . 

Engº. Eletricista - CREA: 6143 . | 

CPF: 122.138,613-15 /X 

Pio AM REP ioo sa ELE 
Eos Ros EO [ID 14.866.221/0001    



    
“SL CONSTRUÇÕES LTD 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREL! 

— OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPHAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04,04.1 

FONTE: SEINFRA 27.1 - ENCARGOS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

DE TERRA 

AUXILIARES 

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 

E PAINEIS 

E FERRAGENS 

HIDRÁULICAS 

SANITÁRIAS 

'ALAÇÕES ELÉTRICAS 

DE AR CONDICIONADO 

PACAÍUS-CE, 22 DE ABRIL DE 2022. 

Haria Cladh 

R$ 4.085,44 

R$ 5.494,54 

R$ 5.083,83 

R$ 280.709,22 

R$ 48.615,67 

R$ 65.307,57 

R$ 110.344,79 

R$ 58.847,72 

R$ 3.909,94 

R$ 126,540,49 

R$ 52.257,14 | 

19.826,75 |-— 

| 50.355,97 

: 18.335,22 

27.023,54 

Sócia Administradora 

, CPF: 659,249.4 -50 

Engº, Eletricista - CREA: 6143 
CPF: 122.138,613-15 

   

“5.494,54 

5.083,83 

280.709,22 

48.616,67 

65.307,57 

110.344,79 

58.847,72 

3.909,84 

126.640,49 

52.257,14 

19.826,75 

93.326,96 

50.355,57 

18.335,22 

73.597,62 

27.023,54   
     



Ra 

: “BD = 

  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO. 
DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/ 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 
FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (t ORA E 
01/2021 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,55% (HORA) E 47,46% (MÉ:     

   

  

   

Indiretas 

central 

financeiras      Des 

Riscos       

  

   

  

“TOTAL , GRUPO A 

  

Benefício 

Garantia/seguros 

Lucro 

   

  

       

    

DO GRUPO B 

      

   

  

      
(4,5% Apenas 
   

    

INSS) 
   

TOTAL DO GRUPO C    

  

  

fi rACaStRA Hat Dia do. 

   
    

   

    

N sócia hdmialsirad 3 

cor: 650,248, 408,00 

  

Eng”. Eletricista - CREA: 6143 
CPF: 122.138.613-15 X,     

   

  

   

    

      

     



  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE, 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 
FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) , SINAI 
47,46% (MÊS), BDI 25,22%. 

SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 

SECONCI 

DOS ENCARGOS SOCIAIS 

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO - 

FERIADOS : 

PATERNIDADE -: 

FALTAS JUSTIFICADAS 

DIAS DE CHUVAS 

ACIDENTE DE TRABALHO 

a FÉRIAS GOZADAS : “ 
MA TETO 2 RE ER ERA SIO 

DOS SOCIAIS AU 

GRUPO C 
vISO INDENIZADO 

VISO TRABALHADO 

INDENIZADAS 

RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 

AL DOS : : ( DEA 
To = SE Doo SOu MO fia GRUPODO os 

D SRUPÓ A E.GRÚPO Bu da É 
AVISO ; 

REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO 
'AL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 

     
   

PACAWS-CE, 22 DE ABRIL DE 2022, 
* 

| X od $- 

Olivaira Mario Cet nezes 
Engº. Eletricista - CREA: 6143 

CPF: 122,138.613-15 
PERENE at RE ê PE 

ER pa 

 



  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIREL! 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DO 
MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. 
EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.04.1 
FONTE: SEINFRA 27.1 (DESONERADA) - ENCARGOS 83,85% (HORA) E 47,76% (mês) SH 
83,55% E 47,46% BDI 25,22%. 

  1P/ 01/2021 (DESONERADA) - ENCARGOS 
      

   INSS 

SESI 

    

   INCRA 

SEBRAE 
   
   

    

RO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO.    

  

   

    

FGTS 

        

   

AL DOS ENCARGOS SOCIAIS 

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO] 

FERIADOS 

À 

13º 

   
    

    

    

    

PATERNIDADE 

FALTAS JUSTIFICADAS 1, o 

DIAS DE CHUVAS 

ACIDENTE DE 

GOZADAS Ee 

MATERNIDADE... 

OTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE 

         

    

   
       

   
   
   
    

  

GRUPO €     

  

AVISO INDENIZADO 

VISO PRÉVIO TRABALHADO 

INDENIZADAS 

o SEM HUSTA CAUSA 

     
             

          :DE PO A GRUPO B.. 

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA 
DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO 

AL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 

    

  

     
     

  

    
     

   

PACAJUS-CE, 22 DE ABRIL DE 2022. 

A é 

Haria Francisco Josh é Olivoira . Y Sócia Engº. Civil- CREA: 4776.D Hari CPE: 650.2 CPE: OST IS Bea Engº. Eletricista - CREA; 

        

   

  

    
CPF: 122.138.613-15 

 


